
PRIMA SEKUNDA TERCIE KVARTA KVINTA SEXTA SEPTIMA OKTÁVA

ČJL

učebnice poskytuje škola, pracovní sešity 
objednává škola hromadně (žáci hradí); 
doporučená publikace - Styblík, Vlastimil: 
Cvičení z pravopisu pro větší školáky (škola 
objednává hromadně, žáci hradí); 5x sešit č. 564 
nebo 544, 1x sešit č. 464 

učebnice poskytuje škola, pracovní sešity 
objednává škola hromadně (žáci hradí); 
doporučená publikace - Styblík, Vlastimil: 
Cvičení z pravopisu pro větší školáky (zakoupeno 
v primě); v sešitech z předchozího ročníku lze 
pokračovat (5x sešit č. 564 nebo 544, 1x sešit č. 
464)

učebnice poskytuje škola, pracovní sešity 
objednává škola hromadně (žáci hradí); 
doporučená publikace - Styblík, Vlastimil: 
Cvičení z pravopisu pro větší školáky (zakoupeno 
v primě); v sešitech z předchozího ročníku lze 
pokračovat (5x sešit č. 564 nebo 544, 1x sešit č. 
464)

učebnice poskytuje škola, pracovní sešity 
objednává škola hromadně (žáci hradí); 
doporučená publikace - Styblík, Vlastimil: 
Cvičení z pravopisu pro větší školáky (zakoupeno 
v primě); v sešitech z předchozího ročníku lze 
pokračovat (5x sešit č. 564 nebo 544, 1x sešit č. 
464)

učebnice a pracovní sešit: Kol.: Nová literatura 
pro SŠ 1. Didaktis; učebnice a pracovní sešit: Kol.: 
Komunikace v českém jazyce pro střední školy. 
Didaktis;  Kol.: Teorie literatury. Fraus (lze 
objednat hromadně); 1x sešit č. 444 a 1x č. 544; 
doporučená publikace -  Styblík, Vlastimil: 
Cvičení z pravopisu pro větší školáky (zakoupeno 
v primě); doporučení: mít sešity na poznámky 
(mluvnice, sloh, literatura), příp. tablet, NB…

učebnice a pracovní sešit: Kol.: Nová literatura 
pro SŠ 2. Didaktis; učebnice a pracovní sešit: Kol.: 
Komunikace v českém jazyce pro střední školy. 
Didaktis (zakoupeno v kvintě); Kol.: Teorie 
literatury. Fraus (lze objednat  hromadně); v 
sešitech č. 444 a 544 z předchozího ročníku lze 
pokračovat; doporučená publikace - Styblík, 
Vlastimil: Cvičení z pravopisu pro větší školáky 
(zakoupeno v primě); doporučení: mít sešity na 
poznámky (mluvnice, sloh, literatura), příp. tablet, 
NB…

učebnice a pracovní sešit: Kol.: Nová literatura 
pro SŠ 3. Didaktis; učebnice a pracovní sešit: Kol.: 
Komunikace v českém jazyce pro střední školy. 
Didaktis (zakoupeno v kvintě); v sešitech č. 444 a 
544 z předchozího ročníku lze pokračovat; 
doporučená publikace - Styblík, Vlastimil: 
Cvičení z pravopisu pro větší školáky (zakoupeno 
v primě); doporučení: mít sešity na poznámky 
(mluvnice, sloh, literatura), příp. tablet, NB…

učebnice a pracovní sešit: Kol.: Nová literatura 
pro SŠ 3. Didaktis (zakoupeno v septimě); 
učebnice a pracovní sešit: Kol.: Komunikace v 
českém jazyce pro střední školy. Didaktis 
(zakoupeno v kvintě); v sešitech č. 444 a 544 z 
předchozího ročníku lze pokračovat; doporučená 
publikace - Styblík, Vlastimil: Cvičení z pravopisu 
pro větší školáky (zakoupeno v primě); 
doporučení: mít sešity na poznámky (mluvnice, 
sloh, literatura), příp. tablet, NB…

AJ

Učebnice poskytuje škola, pracovní sešity 
objednává škola hromadně a žáci je hradí. Desky 
na portofolio (rychlovazače nebo zakládací desky 
na eurofolie) a 2x sešit č. 544. 

Učebnice poskytuje škola, pracovní sešity 
objednává škola hromadně a žáci je hradí. Desky 
na portofolio (rychlovazače nebo zakládací desky 
na eurofolie) a 2x sešit č. 544. 

Učebnice poskytuje škola, pracovní sešity 
objednává škola hromadně a žáci je hradí. Desky 
na portofolio (rychlovazače nebo zakládací desky 
na eurofolie) a 2x sešit č. 544.

Učebnice poskytuje škola, pracovní sešity 
objednává škola hromadně a žáci je hradí. Desky 
na portofolio (rychlovazače nebo zakládací desky 
na eurofolie) a 2x sešit č. 544.

Škola objednává hromadně sadu Harmonize 4 - 
SB i WB - studenti hradí, 2 x sešit 544 (testový a 
na gramatiku)

Sada Harmonize 4 SB i WB - již zakoupeno v 
kvintě. 

Sada učebnice a pracovní sešit Harmonize 5 - již 
zakoupeno v sextě. 

po domluvě se žáky

NJ

učebnice poskytuje škola, pracovní sešity 
objednává škola hromadně (žáci hradí);  3x sešit 
č. 564 nebo 544

učebnice poskytuje škola, pracovní sešity 
objednává škola hromadně (žáci hradí); v 
sešitech z předchozího ročníku lze pokračovat 
(3x sešit č. 564 nebo 544)

učebnice poskytuje škola, pracovní sešity 
objednává škola hromadně (žáci hradí); v 
sešitech z předchozího ročníku lze pokračovat 
(3x sešit č. 564 nebo 544)

učebnice poskytuje škola, pracovní sešity 
objednává škola hromadně (žáci hradí); v 
sešitech z předchozího ročníku lze pokračovat 
(3x sešit č. 564 nebo 544)

Klett: Direkt interaktiv 1 (lze objednat 
hromadně), v sešitech z předchozího ročníku lze 
pokračovat  (2x sešit č. 564 nebo 544)

Klett: Direkt interaktiv 1 a Direkt interaktiv 2 (lze 
objednat hromadně); v sešitech z předchozího 
ročníku lze pokračovat  (2x sešit č. 564 nebo 
544)

Klett: Direkt interaktiv 2; Direkt interaktiv 3 (lze 
objednat hromadně); v sešitech z předchozího 
ročníku lze pokračovat  (2x sešit č. 564 nebo 
544)

Klett: Direkt interaktiv 3; v sešitech z předchozího 
ročníku lze pokračovat  (2x sešit č. 564 nebo 
544)

KAJ bude upřesněno na začátku škol. roku bude upřesněno na začátku škol. roku bude upřesněno na začátku škol. roku

KNJ 1x sešit 464 1x sešit  564 nebo 544
M Pracovní sešit (škola hromadně objedná), 

rýsovací potřeby (pravítko, trojúhelník, kružítko, 
ořezaná tužka, guma), velký sešit bez linek.

Pracovní sešit (škola hromadně objedná), 
rýsovací potřeby (pravítko, trojúhelník, kružítko, 
ořezaná tužka, guma), velký sešit bez linek.

Pracovní sešit (škola hromadně objedná), 
rýsovací potřeby (pravítko, trojúhelník, kružítko, 
ořezaná tužka, guma), velký sešit bez linek.

Pracovní sešit (škola hromadně objedná), 
rýsovací potřeby (pravítko, trojúhelník, kružítko, 
ořezaná tužka, guma), velký sešit bez linek.

Rýsovací potřeby (pravítko, trojúhelník, kružítko, 
ořezaná tužka, guma), velký sešit  bez linek. 
Učebnice Matematika pro gymnázia - díly 
Základní poznatky, Rovnice a nerovnice, 
Planimetrie (postupně během roku)

Rýsovací potřeby (pravítko, trojúhelník, kružítko, 
ořezaná tužka, guma), velký sešit bez linek. 
Učebnice Matematika pro gymnázia - díly 
Funkce, Stereometrie (postupně)

Rýsovací potřeby (pravítko, trojúhelník, kružítko, 
ořezaná tužka, guma), velký sešit čtverečkovaný 
nebo bez linek. Učebnice Matematika pro 
gymnázia - díly Gooniometrie, Posloupnosti a 
řady, Kombinatorika

Rýsovací potřeby (pravítko, trojúhelník, kružítko, 
ořezaná tužka, guma), velký sešit čtverečkovaný 
nebo bez linek. Učebnice Matematika pro 
Gymnázia - díl Analytická geometrie

INF
Všechny pomůcky obdrží žáci v hodinách. 
Materiály budou zveřejněny v prostředí MS 
Teams

Všechny pomůcky obdrží žáci v hodinách. 
Materiály budou zveřejněny v prostředí MS 
Teams

Všechny pomůcky obdrží žáci v hodinách. 
Materiály budou zveřejněny v prostředí MS 
Teams

Všechny pomůcky obdrží žáci v hodinách. 
Materiály budou zveřejněny v prostředí MS 
Teams

Všechny pomůcky obdrží žáci v hodinách. 
Materiály budou zveřejněny v prostředí MS 
Teams

Všechny pomůcky obdrží žáci v hodinách. 
Materiály budou zveřejněny v prostředí MS 
Teams

D

učebnice poskytuje škola, prac. sešit škola 
objedná hromadně, 1 x sešit 464, desky + 10x 
eurofolie + 10x papír A4 + lenoch

učebnice poskytuje škola, prac. sešit škola 
objedná hromadně, 1 x sešit 464

učebnice poskytuje škola, pracovní sešit objedná 
škola hromadně,  1 x sešit 464

učebnice poskytuje škola, pracovní sešit škola 
objedná škola hromadně,1 x sešit 464

uč. Dějepis pod lupou 1 pro střední školy a 
gymnázia - 1. díl - nakladatelství Taktit (lze 
objednat hromadně); 1 x sešit 464 

uč. Dějepis pod lupou 1 pro střední školy a 
gymnázia - 1. díl - Taktit; uč. Dějepis pod lupou 2 
pro SŠ a G - 2. díl, nakladatelství Taktit (lze 
objednat hromadně); 1 x sešit 464

uč. Dějepis pod lupou 2 pro SŠ a G - 2. díl, 
nakladatelství Taktit; uč. Dějepis pod lupou 3 pro 
ŠS a G - 3. díl nakladatelství Taktit (lze objednat 
hromadně); 1 x sešit 464

uč. Dějepis pod lupou 3 pro SŠ a G - 3. díl, 
nakladatelství Taktit (lze objednat hromadně); 1 
x sešit 464

OV učebnice poskytuje škola, 1x sešit 544 nebo 444 učebnice poskytuje škola, 1x sešit 544 nebo 444 učebnice poskytuje škola, 1x sešit 544 nebo 444 učebnice poskytuje škola, 1x sešit 544 nebo 444

ZSV
Společenské vědy pro střední školy 1. díl - 
Didaktis, sešit dle uvážení (malý nebo velký 
linkovaný)

Společenské vědy pro střední školy 2. a 3. díl - 
Didaktis, sešit dle uvážení (malý nebo velký 
linkovaný)

Společenské vědy pro střední školy 4. díl - 
Didaktis, sešit dle uvážení (malý nebo velký 
linkovaný)

F

psací potřeby, 2x sešit 565, pracovní sešity 
objednává škola hromadně (žáci hradí)

psací potřeby, 1x sešit 565, pracovní sešity 
objednává škola hromadně (žáci hradí)

psací potřeby, 1x sešit 565, pracovní sešity 
objednává škola hromadně (žáci hradí)

psací potřeby, 1x sešit 565, pracovní sešity 
objednává škola hromadně (žáci hradí)

psací potřeby, 2x sešit 465 učebnice Mechanika 
nakladatelství Prometheus

psací potřeby, 1x sešit 465 učebnice Molekulová 
fyzika a termika, Elektřina a Magnetismus.           
Dobrovolné :  Mechanické kmitání a vlnění. Vše 
nakladatelství Prometheus

psací potřeby , 1x sešit 465 učebnice Elektřina a 
magnetismus.        Dobrovolné : Optika, Fyzika 
mikrosvěta. Vše nakladatelství Prometheus

CH
Malý modrý sešit na poznámky, velký modrý na 
laborky, Periodická tabulka prvků, plášť

Malý modrý sešit na poznámky, velký modrý na 
laborky, Periodická tabulka prvků, plášť

sešit 460,  periodická soustava prvků (tabulka), 
chemický plášť, kalkulačka

sešit 460,  periodická soustava prvků (tabulka), 
chemický plášť, kalkulačka,  dobrovolně: 
učebnice - Mareček, Honza 1. díl

sešit 460,  periodická soustava prvků (tabulka), 
chemický plášť, kalkulačka,  dobrovolně: 
učebnice - Mareček, Honza 2. díl

sešit 460,  periodická soustava prvků (tabulka), 
chemický plášť, kalkulačka,  dobrovolně: 
učebnice - Mareček, Honza 3. díl

B
psací potřeby - tužka, propiska, pastelky, 2x sešit 
440 + lenoch/2x desky + 10x eurofolie + 10x 
papír A4 + lenoch

psací potřeby - tužka, propiska, pastelky, 2x sešit 
440 + lenoch/2x desky + 10x eurofolie + 10x 
papír A4 + lenoch

psací potřeby - tužka, propiska, pastelky, 2x sešit 
440 + lenoch/2x desky + 10x eurofolie + 10x 
papír A4 + lenoch

psací potřeby - tužka, propiska, pastelky, 2x sešit 
440 + lenoch/2x desky + 10x eurofolie + 10x 
papír A4 + lenoch

Biologie I, Gymnázium Klatovy, lze objednat 1á 
170 Kč, sešit na poznámky, sešit na laborky, 
pomůcky na herbář

Biologie II, Gymnázium Klatovy, lze objednat 1á 
170 Kč, sešit na poznámky, sešit na laborky

Biologie III, Gymnázium Klatovy, lze objednat 1á 
170 Kč, sešit na poznámky, sešit na laborky

Biologie IV a V, Gymnázium Klatovy, lze 
objednat 1á 170 Kč, sešit na poznámky

Z

sešit 540, podložka (lenoch), pastelky, kružítko
Školní atlas světa od Kartografie Praha – možno 
objednat hromadně (škola objednává, žáci si jej 
platí)

sešit 540 (lze pokračovat v sešitě z předchozího 
ročníku), podložka (lenoch), pastelky, kružítko
Školní atlas světa od Kartografie Praha (vlastní, 
na domácí přípravu)

sešit 540 (lze pokračovat v sešitě z předchozího 
ročníku), podložka (lenoch), pastelky, kružítko
Školní atlas světa od Kartografie Praha (vlastní, 
na domácí přípravu)

Sešit, malý modrý bez linek na zápisky učebnice: Karas, P. – Hanák, L.: Příprava na státní 
maturitu – Zeměpis. Fragment (stačí do dvojice) 
– možno objednat hromadně (škola objednává, 
žáci si ji platí)
Školní atlas světa od Kartografie Praha – možno 
objednat hromadně (škola objednává, žáci si jej 
platí)
libovolný sešit na poznámky (lze pokračovat v 
sešitě z předchozího ročníku); doporučení: 
pastelky, kružítko

učebnice: Karas, P. – Hanák, L.: Příprava na státní 
maturitu – Zeměpis. Fragment (stačí do dvojice) 
Školní atlas světa od Kartografie Praha 
libovolný sešit na poznámky (lze pokračovat v 
sešitě z předchozího ročníku); doporučení: 
pastelky, kružítko

HV 1x notový sešit a 1x sešit č. 544 1x notový sešit a 1x sešit č. 544 1x notový sešit a 1x sešit č. 544 1x sešit na poznámky č. 544 nebo 444

VV

měkká tužka, pastelky, barevné fixy, 3 černé fixy 
různé tloušťky, tuš, vodovky, tempery, nůžky, 
lepidlo, izolepa, ořezávátko, ploché štětce č.12 a 
č.16

měkká tužka, pastelky, barevné fixy, 3 černé fixy 
různé tloušťky, tuš, vodovky, tempery, nůžky, 
lepidlo, izolepa, ořezávátko, ploché štětce č.12 a 
č.16

měkká tužka, pastelky, barevné fixy, 3 černé fixy 
různé tloušťky, tuš, vodovky, tempery, nůžky, 
lepidlo, izolepa, ořezávátko, ploché štětce č.12 a 
č.16

sešit 440

TV
cvičební úbor do tělocvičny, cvičební úbor na 
ven, sálové boty do tělocvičny, boty na ven

cvičební úbor do tělocvičny, cvičební úbor na 
ven, sálové boty do tělocvičny, boty na ven

cvičební úbor do tělocvičny, cvičební úbor na 
ven, sálové boty do tělocvičny, boty na ven

cvičební úbor do tělocvičny, cvičební úbor na 
ven, sálové boty do tělocvičny, boty na ven

cvičební úbor do tělocvičny, cvičební úbor na 
ven, sálové boty do tělocvičny, boty na ven

cvičební úbor do tělocvičny, cvičební úbor na 
ven, sálové boty do tělocvičny, boty na ven

cvičební úbor do tělocvičny, cvičební úbor na 
ven, sálové boty do tělocvičny, boty na ven

cvičební úbor do tělocvičny, cvičební úbor na 
ven, sálové boty do tělocvičny, boty na ven

AJRaL
Didaktis - Maturita z anglického jazyka - 
Maturitní témata

BiCHS

AJCr.W.

FG bude upřesněno na začátku škol. roku

SNJ
SB
SČJ sešit A5 + desky A4 sešit A5 + desky A4
SDo 1 x sešit 464

SF
psací potřeby, sešit 465, E.Svoboda - Přehled 
středoškolské fyziky          O.Lepil Sbírka úloh pro 
střední školy

SCH sešit na poznámky, periodická tabulka prvků

SInf

SMo

SMvš

Všechny pomůcky obdrží žáci v hodinách. Materiály budou zveřejněny v prostředí MS Teams.

Rýsovací potřeby (pravítko, trojúhelník, kružítko, ořezaná tužka, guma), velký sešit čtverečkovaný 
nebo bez linek. Učebnice Matematika pro gymnázia - díl Diferenciální a integrální počet

Pomůcky, sešity a učebnice potřebné pro školní rok 2025 - 2026

sešit 440, periodická soustava prvků (tabulka), kalkulačka

bude upřesněno na začátku škol. roku

1x sešit 464 
sešit na poznámky

Rýsovací potřeby (pravítko, trojúhelník, kružítko, ořezaná tužka, guma), velký sešit bez linek. 



SMr

Spsych

STV

SZ

učebnice: Karas, P. – Hanák, L.: Příprava na státní 
maturitu – Zeměpis. Fragment (stačí do dvojice) 
– možno objednat hromadně (škola objednává, 
žáci si ji platí)
Školní atlas České republiky (Česka) od 
Kartografie Praha – možno objednat hromadně 
(škola objednává, žáci si jej platí)
Školní atlas světa od Kartografie Praha
libovolný sešit na poznámky (lze pokračovat v 
sešitě z předchozího ročníku); doporučení: 
pastelky, kružítko

učebnice: Karas, P. – Hanák, L.: Příprava na státní 
maturitu – Zeměpis. Fragment (stačí do dvojice) 
– možno objednat hromadně (škola objednává, 
žáci si ji platí)
Školní atlas České republiky (Česka) od 
Kartografie Praha – možno objednat hromadně 
(škola objednává, žáci si jej platí)
Školní atlas světa od Kartografie Praha
libovolný sešit na poznámky (lze pokračovat v 
sešitě z předchozího ročníku); doporučení: 
pastelky, kružítko

SVS bude upřesněno na začátku škol. roku desky s vytištěnými otázkami k maturitě

sešit/desky + eurofolie + papíry, cvičební úbor do tělocvičny, cvičební úbor na ven, sálové boty do 
tělocvičny, boty na ven, zimní brusle + helma, plavky + plavecké brýle

Rýsovací potřeby (pravítko, trojúhelník, kružítko, ořezaná tužka, guma), velký sešit čtverečkovaný 
nebo bez linek. Učebnice Matematika pro gymnázia - díl Komplexní čísla


